menta capiat et in Catholici nominis bonum atque emolumentum eadem, favente Deo, magis magisque succrescat, optatis his annuendum propensa voluntate existimamus. Quare his Litteris, auctoritate Nostra, piam Unionem a prima Communionem Puerorum hac in Alma Urbe ad S. Claudii canonice erectam in Primariam pro universo Catholico Orbe perpetuum in modum erigimus atque instituimus, illique privilegia omnia et praerogativas tribuimus, quae Primariis Unionibus de iure competunt. Porro pia Unionis eiusdem sic in Primariam per Nos erectae Moderatori atque Officialibus praesentibus et futuris, Apostolica similiter Nostra Auctoritate, per praesentes concedimus, ut ipsi, servatis forma Constitutionis Clementis PP. VIII rec. me. Decessoris Nostri aliisque Apostolicis Constitutionibus atque ordinationibus desuper editis, alias omnes eiusdem tituli atque instituti pias Uniones canonice ubique terrarum, sive erectas in praesens sive erigendas in posterum, vel etiam ubique singillatim fideles, sibi aggregare queant; et cum illis indulgentias omnes ipsi Primariae Unioni a Sede Apostolica concessas, quae cum aliis communicari valeant, communicare licite etiam possint. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper extare ac fore, suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt, plenissime suffragari: sicque rite iudicandum esse ac definiendum irritumque et inane fieri, si secus quidquam super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter, attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die iv Ianuarii MDCCCXII, Pontificatus Nostri anno nono.

R. CARD. MERRY DEL VAL,  
*a Secretis Status.*

L. ꝑ S.

## IL

TITULUS BASILICAE MINORIS PRO VETUSTISSIMO TEMPLO PAROCHIALI DEO DICATO  
IN HONOREM S. PATRIARCHAE IOSEPH, DEIPARAE VIRGINIS SPONSI, IN  
CIVITATE BONAERENSI.

PIUS PP. X.

Ad perpetuam rei memoriam. — Catholici Orbis praestantiora templa, quae vel molis amplitudine et insignibus artis monumentis, vel Sanctorum exuviis et antiqua fidelium religione praefulgeant, Romanorum Pontificum Decessorum Nostrorum vestigiis haerentes, singularibus titulis ac privilegiis cohonestare solemus. Iam vero constat apprime vetustis-

simum templum in honorem SSmi Patriarchae Ioseph, Deiparae Virginis Sponsi, in Bonaerensi Civitate dicatum, iure inter potiores sacras aedes esse accensendum, quibus Bonaërensis Archidioecesis nobilitatur: ipsum enim templum tum ingenti structura, tum conspicuae omnigenae artis operibus renidet. Cum itaque Venerabilis Frater Marianus Antonius Espinosa Archiepiscopus Bonaërensiū Nobis significet, et sibi et clero qui divinis muniis ipsa in paroecia naviter fungitur, et fidelibus etiam universis, qui ferventissimo erga Virginis Immaculatae Purissimum Sponsum devotionis studio ducti, sacram eandem aedem non intermisso celebrant concursu, gratissimum maximeque acceptum fore, si per Nos praecipuum ipsi templo decus et peculiaris honoris titulus accedat; Nos votis his annuendum propensa quidem voluntate existimamus. Quapropter, Apostolica Nostra Auctoritate, praesentium vi, Ecclesiam parochialem sub invocatione Patriarchae S. Iosephi, Bonaërensis civitatis, ad Basilicae Minoris dignitatem evehimus, eique privilegia omnia tribuimus, quae Minoribus Almae huius Urbis Basilicis de iure competunt. Decernentes praesentes Litteras Nostras firmas, validas atque efficaces semper extare, suosque plenarios atque integros effectus sortiri, obtinere, illisque ad quos spectant, vel spectare poterunt in posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse et definiendum, irritumque et inane fieri, si secus quidquam super his, a quovis, auctoritate quavis, scienter sive ignoranter, attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die xv Ianuarii MDCCLXXII Pontificatus Nostri anno nono.

L. j. j. S.

R. CARD. MERRY DEL VAL,  
a Secretis Status.

## EPISTOLA.

AD R. P. IOSEPHUM NOVAL, SODALEM DOMINICANUM, RECTOREM PONTIFICIAE STUDIORUM UNIVERSITATIS MANILENSIS A SANCTO THOMA NUNCUPATAE, OCCASIONE TERTII EXEUNTIS SAECULI EX QUO IPSA UNIVERSITAS CONDITA FUIT.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Manilensem studiorum Universitatem, vetustam ac nobilem doctrinarum sedem, sollemnia parare ob conditum tertium saeculum ex quo esse coepit, libenter quidem accepimus. Retulit id Nobis Apostolicus Delegatus in Philippinis Insulis, illud praeterea adiiciens, quod pergratum habuimus, indicta nimi-

rum sollemnia ita instrui ut externa pompa et bonis litterarum fructibus proposito sint paria, teque etsi brevi abhinc tempore praefatae Universitati praepositum, ita tamen egregie de eadem meruisse, ut laudatum christianae sapientiae domicilium navitati tuae accepta referat non exigua dignitatis incrementa.

- " v

Quibus sane incrementis et Nos, dilecte fili, studemus quum, in partem vocati laetitiae vestrae, haud inviti cojnünibus votis annuimus, rati societatem Nostram periucundam catholicis fore, et Academiam celebrantibus acriora praebitura incitamenta ad coepta optima, uberiore cum fructu, persequenda. Quod ipsum, ut bene nosti, spectarunt Romani : Pontifices Decessores Nostri atque etiam catholici Hispaniae Reges, quum perillustre Athenaeum vestrum tot cumularunt beneficiis ac privilegiis, quot idem condecorant vosque gratis tenetis animis. Sed illud quoque memorare oportet, sollertiam accipientium beneficia, conferendum expectationi respondisse. Manilense siquidem Institutum, per varios casus fortunaeque vicissitudines, ea semper floruit doctrinae integritate atque elegantia, ut longe lateque vim diffuderit religioni reique litterariae frugiferam ac salutarem. Et re quidem vera, memoria vetera repetenti frequentes occurrunt Religiosi viri, pietate insignes ac doctrina, quos olim alma ista studiorum sedes aut excoluit alumnos, aut doctores fovit sibi que adiunxit, gloriosi laboris consortes. Quorum in numero neque ii desunt qui ad episcopalem amplioremque dignitatem fuerint ob merita evecti, neque ipsi christianae legis praecones qui *in admirabile lumen Christi* et una simul ad civilem cultum mitesque mores vocaverint et traducere conati fuerint quos, Evangelii luce adhuc expertes, Sinae ac laponiae continent fines, fide catholica haud semel cruento testimonio confirmata. Ex laicis etiam viris vix quemquam reperies ex Philippinis doctrina, gratia, auctoritate praestantem qui Manilensem Universitatem adolescens olim non celebraverit.

Iure igitur penes vos civium omnium gestiunt animi rei auspica-tissimae memoriam studio recolere. Ceteris vero plane addecet anteire Sodales Dominicanos, quum ab iis, supremae voluntati obsequentibus perillustri sodalis fratris Michaelis de Bonavides, Manilensis Archiepiscopi, Lyceum istud ortum habuerit et continenter auctus, usque adeo ut merito popularibus vestris sanctius sit ex catholicis institutis. - Qua in recordatione memoriae valde velimus illud in primis vestrates prae se ferant atque efferant quod iisdem omnibus alta mente repositum esse debet: maternam, dicimus, catholicae Ecclesiae providentiam, cuius auspiciis tria iam saecula Manilae patet Institutum ex quo tanta eifluxit humanitatis copia, quanta vestram honestat civitatem.

Faxit Deus ut laudati Athenaei decus, fructu exquisitoris doctrinae ac disciplinae arctioris, magis magisque augeatur; fiet profecto, quod vehementer cupimus, ut iuventus quae inibi in Ecclesiae ac civitatis spem succrescit, ita instituat ut, quam utrique concitat expectationem perpetuo sustineat ac tueatur.

Quod ut e sententia cedat, tibi, dilecte fili, Religiosis Sodalibus tuis, quorum elucent studia ut opinionem Instituto concilient in dies maiorem, coelestia munera adprecantes, nec non ceteris omnibus qui apparandis saecularibus sollemnibus dant operam, omnique demum Universitati, Apostolicam Benedictionem libenti animo impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xvi Octobris MCMXI, Pontificatus Nostri anno nono.

PIUS PP. X.

## SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS

### PROVISIO ECCLESIARUM.

Successivis S. Congregationis Consistorialis decretis SSmus D. N. Pius PP. X has quae sequuntur ecclesias de proprio pastore providit, scilicet :

*3 ianuarii 1912.* — Titulari ecclesiae episcopali Thebanae praefecit Rmum Vincentium Pisani, iam Episcopum Anglonensem et Tursiensem.

*4 ianuarii 1912.* — Cathedralibus ecclesiis Melphiensi et Rapolensi sac. Albertum Costa, dioecesis Burgi S. Domnini, ibidem vicarium generalem et canonicum ecclesiae cathedralis.

*9 ianuarii 1912.* — Titulari ecclesiae archiepiscopali Edessenae Rmum Thomam Pium Boggiani, hactenus Episcopum Adriensem.

— Titulari ecclesiae archiepiscopali Anazarbensi Rmum Claudium Iosephum Gonzalves Ponce de Leão, hactenus Archiepiscopum Portalegrensem in Brasilia.

*12 ianuarii 1912.* — Metropolitanae ecclesiae Senonensi Rmum Ioannem Victorem Aemilium Chesnelong, hactenus Episcopum Valentinensem.

*15 ianuarii 1912.* — Titulari ecclesiae episcopali Thermensi sac. Iosephum Métreau, civitatis Burdigalensis, ibique archipresbyterum ecclesiae S. Michaelis Archangeli, quem constituit Auxiliarem Rmi Renati Francisci Renou, Archiepiscopi Turonensis.

19 ianuarii 1912. — Cathedrali ecclesiae Richmondiensi Rmum Dionysium O'Connell, hactenus Episcopum titularis ecclesiae Sebastensis.

— Cathedrali ecclesiae Cheyennensi sac. Patritium Aloisium Mae Govern, dioecesis Omahensis, ibique rectorem ecclesiae cathedralis.

— Cathedrali ecclesiae Guayaquilensi Rmum Ioannem Mariam Riera, hactenus Episcopum Portus Veteris, atque cum indulto retinendi administrationem eiusdem dioecesis Portus Veteris ad S. Sedis nutum.

20 ianuarii 1912. — Titulari ecclesiae episcopali Sebastensi sac. Adulphum David, dioecesis Montis Pessulani, ibique vicarium generalem, quem constituit Auxiliarem Emi ac Rmi Dñi Cardinalis Francisci Mariae Anatolii de Rovérié de C abrieres, Episcopi Montis Pessulani.

23 ianuarii 1912. — Cathedrali ecclesiae Pastopolitanae sac. Leonidam Medina, canonicum ecclesiae metropolitanae Bogotensis in Columbia.

## S. CONGREGATIO CONCILII

DUBIUM CIRCA INTERPRETATIONEM EORUM QUAE MOTU PROPRIO « SUPREMI DISCIPLINAE » DE DIEBUS FESTIS, DIE II IULII ANNO 1911 EDITO, STATUTA SUNT.

S. Congregationi Concilii a nonnullis Hispaniae Episcopis dubium quod sequitur propositum est: « Quum hoc anno verificetur quod vigilia « Nativitatis D. N. I. C, coincidat cum Dominica, quae semper manet « exclusa a lege ieiunii et abstinentiae, nonnulli Moralistae interpre- « tantur dispositiones Motus Proprii " De diebus festis ", retinentes et « publicantes in ephemeridibus, quod die 23 Decembris, scilicet sab- « bato, vigeat obligatio simplicis ieiunii ratione temporis sacri Adventus, « non vero obligatio abstinentiae a carnibus uti fieri solebat in vigilia « aut antivigilia eiusdem Nativitatis Domini. Queritur itaque ut explicite « declaretur an praedicta interpretatio sustineri possit ».

S. C. Concilii respondendum censuit: *Negative*.

Datum Romae ex Secretaria S. C. Concilii, die 15 Dec. 1911.

C. CARD. GENNARI, *Praefectus*.

L. © S.

O. Giorgi, *Secretarius*.

## S. CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE

### i.

DECRETUM DIVISIONIS PRAEFECTURAE APOSTOLICAE UELLENSIS.

Quo uberius evadat in Uellensi Apostolica Praefectura divini nominis praedicatio, Emi Patres S. huius Congregationis Fidei Propagandae, in plenariis comitiis die xi vertentis mensis habitis, statuerunt ut praedictum territorium per xxvi semis gradum longitudinis orientalis (26° 30' Est Greenwich) in duas partes divideretur. Quarum prima, curis Canonicorum Regularium Praemonstratensium Abbatiae Tongerloënsis credita, ut novum de Uellè Occidentali nomen acciperet, censuerunt; altera vero, de Uellè Orientali nuncupanda, in separatam atque independentem Praefecturam Apostolicam erigeretur, fratribus Ordinis Praedicatorum Belgicae provinciae concedendam.